
Rada města Beroun

PŘEHLED USNESENÍ
z 91. schůze Rady města Beroun,
která se konala dne 23. 3. 2022

2 - Proaram schůze Radv města Beroun

usnesení č. 101/91/RM/2022

Rada města schvaluje
program schůze rady města konané dne 23. 3. 2022.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

4 - Závěrečný účet města Beroun za rok 2021, Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

za účetní období roku 2021 a účetní závěrka města Beroun za rok 2021

usnesení č. 102/91/RM/2022

Rada města doporučuje zastupitelstvu města
l. Schválit Závěrečný účet města Beroun za rok 2021.
2. Souhlasit s celoročním hospodařením, a to bez výhrad.
3. Schválit Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření města Beroun za účetní období roku 2021.
4. Schválit účetní závěrku města Beroun za rok 2021.

Rada města ukládá

Ing. Marcele Maršíkové, vedoucí finančního odboru, zajistit přípravu a včasné předložení podkladů k
tomuto usnesení najednání zastupitelstva.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

5 - Schválení účetních závěrek unspěvkowch organizací ve školství zřizovaných městem

Beroun za rok 2021

usnesení č. 103/91/RM/2022

Rada města schvaluje:
účetní závěrku Jungmannovy základní školy Beroun, IČO: 70975019, se sídlem Plzeňská 30, 266 Ol
Beroun za účetní období roku 2021.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

usnesení č. 104/91/RM/2022

Rada města schvaluje:
účetní závěrku 2. základní školy a mateřské školy, Beroun, Preislerova 1335, IČO:47515775, se
sídlem Preislerova 1335, 266 Ol Beroun za účetní období roku 2021.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

1/9



usnesení č. 105/9 l/RM/2022

Rada města schvaluje:
účetní závěrku Základní školy Beroun, Wagnerovo náměstí 458, IČO: 70975001, se sídlem
Wagnerovo nám. 458, 266 Ol Beroun za účetní období roku 2021.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

usnesení č. 106/91/RM/2022

Rada města schvaluje:
účetní závěrku Základní školy, Beroun-Závodí, Komenského 249, IČO: 47515767, se sídlem
Komenského 249, 266 Ol Beroun za účetní období roku 2021.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

usnesení č. 107/91/RM/2022

Rada města schvaluje:
účetní závěrku Mateřské školy Sluníčko Beroun, Vladislava Vančury 1154, IČO: 70974993, se sídlem
Vladislava Vančury 1154, 266 Ol Beroun za účetní období roku 2021.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

usnesení č. 108/91/RM/2022

Rada města schvaluje:
účetní závěrku Mateřské školy Pod Homolkou 1601, Beroun, IČO: 00498653, se sídlem Pod
Homolkou 1601, 266 Ol Beroun za účetní období roku 2021.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

usnesení č. 109/91/RM/2022

Rada města schvaluje:
účetní závěrku Mateřské školy Beroun, Tovární 44, IČO: 70974951, se sídlem Tovární 44, 266 Ol
Beroun za účetní období roku 2021.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

usnesení č. 110/91/RM/2022

Rada města schvaluje:
účetní závěrku Mateřské školy Beroun, Drašarova 1447, IČO: 70974969, se sídlem Drašarova 1447,
266 Ol Beroun za účetní období roku 2021.

Rada města ukládá:

Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit informovat ředitele a ředitelky
škol o schválení účetní závěrky jejich organizací za rok 2021.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

6 - Návrh na rozdělení hospodářského výsledku příspěvkových organizací ve školství za rok

2/9



2021

usneseme. 111/91/RM/2022

Rada města souhlasí:

s rozdělením hospodářského výsledku příspěvkových organizací ve školství zřizovaných městem
Beroun za rok 2021 do fondů dle předloženého návrhu v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

usnesení č. 112/91/RM/2022

Rada města souhlasí:

s převodem finančních prostředků z rezervního fondu do investičního fondu a jejich následným
čerpáním u příspěvkových organizací ve školství dle předloženého návrhu.

Rada města ukládá:

Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit informovat ředitele příspěvkových
organizací ve školství města Beroun o souhlasu s

• navrhovaným rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku jejich organizací za rok 2021 do
fondů;

• převodem a čerpáním finančních prostředků z rezervního fondu organizace do investičního
fondu dle předložených návrhů a žádostí.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

7 - Návrh konkursní komise na jmenování ředitele/ředitelky Mateřské školy Beroun,

Tovární 44. se sídlem: Tovární 44. 266 Ol Beroun. IČO: 70974951

usnesení č. 113/91/RM/2022

Rada města jmenuje:

na návrh konkursní komise paní Gabrielu Hirnerovou; narozenou dne
na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky

Mateřské školy Beroun, Tovární 44, se sídlem: Tovární 44, 266 Ol Beroun, IČO: 70974951 s
účinností od l. 7. 2022.

Rada města ukládá:

Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit
připravit jmenování paní Gabriely Hirnerové, narozené dne

la vedoucí pracovní místo

ředitele/ředitelky Mateřské školy Beroun, Tovární 44, se sídlem: Tovární 44, 266 Ol Beroun, IČO:
70974951 s účinností od l. 7. 2022.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

8 - Stanovisko města k navýšení kapacity Základní školy VIA BEROUN - zřízení třídy pro
ukrajinské děti

3/9



usneseme. 114/91/RM/2022

Rada města souhlasí:

s navýšením kapacity Základní školy VIA BEROUN, se sídlem: Hrnčířská 642, 266 Ol Beroun, IČO:
09806580 z 64 žáků na 80 žáků, a to již od školního roku 2021/2022.

Rada ukládá:

Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasoyych aktivit: informovat ředitele Základní
školy VIA BEROUN o vydaném stanovisku města k předložené žádosti.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

9 - Uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o zprostředkování burzovních komoditních obchodů

usnesení č. 115/91/RM/2022

Rada města souhlasí
s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o zprostředkování burzovních komoditních obchodů mezi
městem Beroun jako zájemcem a společností FIN-servis, a. s., IČO: 26439573, se sídlem Kladno, Dr.
Vrbenského 2040, PSČ 272 Ol, jako zprostředkovatelem, v předloženém zněni.

Rada města ukládá

Ing. Pavlu Mouchovi, vedoucímu odboru hospodářské správy
zajištění realizace tohoto usnesení.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: l

10 - Volba přísedících Okresního soudu v Berouně

usnesení č. 116/91/RM/2022

Rada města doporučuje

zastupitelstvu města přijmout toto usnesení:

Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s navržením paní H^^BF^^B' nar-
trvale bytem: Beroun, ^^•^^•i^^l^Bil^^B- a Ing- J^l S^^^, nar.

trvale bytem: Beroun, ^^I^^^I^Bir do funkce přísedících
okresního soudu v Berouně a ukládá starostce města požádat jménem zastupitelstva města, v
souladu s § 64 odst. 3 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, přísedících a státní správě soudů
a o změně některých zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů,
předsedkyni Okresního soudu v Berouně o vyjádření k navrženým kandidátům.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

11 - Prodej části pozemku p.č. 1999/62 v k. u. Beroun íoddělen z p. č. 1999/261

usnesení č. 117/91/RM/2022

Rada města doporučuje
zastupitelstvu města souhlasit s prodejem pozemku p.č. 1999/62 v k. ú. Beroun (oddělen
geometrickým plánem č. 6899-117/2021 z p.č. 1999/26) a s uzavřením kupní smlouvy mezi městem
Beroun jako prodávajícím a panem —. V^B DlB- bytem ^^^^B^^B, 266 Ol Beroun

4/9



jako kupujícím, za celkovou kupní cenu 162. 670, - Kč. Kupující hradí veškeré náklady spojené s
prodejem.

Rada města ukládá

Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajistit přípravu a včasné předložení podkladů k
tomuto usnesení najednání zastupitelstva města.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

12 - Uzavření dodatku č. 7 k nájemní smlouvě č. 0191/2003/NAJ/MM ze dne 24. 9. 2002 -
NA VYVĚŠENÍ

usneseme. 118/91/RM/2022

Rada města souhlasí

se zveřejněním záměru města uzavřít dodatek č. 7 k nájemní smlouvě č. 0191/2003/NAJ/MM ze dne
24. 9. 2002, ve znění pozdějších dodatků č. l - 6, na pronájem pozemku p. č. 423/14 v k. u. Beroun.
Předmětem dodatku bude prodloužení doby pronájmu o 10 let, tj. do 31. 7. 2032.

Rada města ukládá

Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění realizace tohoto usnesení.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

13 - Pronájem pozemku p. č. 34 v k. u. Zdejcina. včetně studny na něm umístěné - NA
VYVĚŠENÍ

usnesení č. 119/91/RM/2022

Rada města souhlasí

s ukončením smlouvy o nájmu č. 0109/2011/NAJ/MM ze dne 23. 2. 2011 uzavřené mezi městem
Beroun, jako pronajímatelem a panem ABBBI^B^^^^^BB bytem

jako nájemcem, a to dohodou ke dni 30. 4. 2022.

Rada města ukládá

Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění realizace tohoto usnesení.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

usnesení č. 120/91/RM/2022

Rada města souhlasí

se zveřejněním záměru města pronajmout pozemek p. č. 34 v k. u. Zdejcina, včetně studny na něm
umístěné, s účinností od l. 5. 2022.

Rada města ukládá

Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění realizace tohoto usnesení.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

14 - Uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o výpůjčce č. 0291/2018/VYP/OMI ze dne 2. 5. 2018:
Uzavření dodatku č. l ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. 0404/2012/NAT/OMI ze

dne 23. 10. 2011 - NA VYVĚŠENÍ

5/9



usnesení č. 121/91/RM/2022

Rada města souhlasí

s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o výpůjčce č. 0291/2018A^YP/OMI ze dne 25. 5. 2015, ve znění
dodatku č. l č. 0579/2018A^YP/OMI ze dne 26. 11. 2018, mezi městem Beroun, jako půjčitelem a
společností SCOLAREST - zařízení školního stravování spol. s r. o., IČO: 25607341, se sídlem
Jankovcova 1603/47a, Holešovice, 170 00 Praha 7, jako vypůjčitelem, v předloženém znění.

Rada města ukládá

Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění realizace tohoto usnesení.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

usnesení č. 122/91/RM/2022

Rada města souhlasí

se zveřejněním záměru města uzavřít dodatek č. l ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č.
0404/2012/NAJ/OMI ze dne 23. 10. 2012 na pronájem nebytových prostor v budově č. lil, stojící na
pozemku p. č. st. 5961, ulice Na Parkaně, Beroun-Město - místností projektové číslo 1. 50 a 1. 51.
Předmětem dodatku bude rozšíření pronájmu o místnosti projektové číslo 1. 52 a 159.

Rada města ukládá

Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění realizace tohoto usnesení.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

15 - Uzavření dodatku č. l ke smlouvě o výpůjčce č. 0450/2021/VYP/OMI ze dne 14. 9. 2021:
Pronájem části pozemku p.č. st. 2444 v k.ú. Beroun - NA VYVĚŠENI

usnesení č. 123/91/RM/2022

Rada města souhlasí

s uzavřením dodatku č. l ke smlouvě o výpůjčce č. 0450/2021/VYP/OMI ze dne 14. 9. 2021 mezi
městem Beroun, jako půjčitelem a 2. základní školou a mateřskou školou, Beroun, Preislerova 1335,
IČO: 47515775, se sídlem: Preislerova 1335, 266 Ol Beroun, jako vypůjčitelem. Předmětem dodatku
je zúžení předmětu výpůjčky o část pozemku p. č. st. 2444, jehož součástí je budova bez čísla
popisného - objekt občanské vybavenosti, o výměře 20 m2 v k. u. Beroun, podle předloženého
situačního zákresu.

Rada města ukládá

Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění realizace tohoto usnesení.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

usnesení č. 124/91/RM/2022

Rada města souhlasí

se zveřejněním záměru města pronajmout část pozemku p. č. st. 2444, jehož součástí je budova bez
čísla popisného - objekt občanské vybavenosti, o výměře 20 m2 v k. u. Beroun, podle předloženého
zákresu.

Rada města ukládá

6/9



Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění realizace tohoto usnesení.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

16 - Zpráva o použití dotací z roznočtu niěsta Beroun na veřejnou zeleň

usnesení č. 125/91/RM/2022

Rada města bere na vědomí

zprávu o použití dotací z rozpočtu města Beroun na veřejnou zeleň v roce 2021.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

17 - Rozhodnutí rady města o výběru dodavatele na veřejnou zakázku „Pražská brána -
ourava krovu"

usnesení č. 126/91/RM/2022

I. Rada města vybírá
k uzavření smlouvy na veřejnou zakázku „Pražská brána - oprava krovu" účastníka výběrového řízení
společnost LANOSTAV OBNOVA PAMÁTEK s. r. o, IČO:02573831, se sídlem Svrkyně 35, 252 64
Svrkyně, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější.

II. Rada města souhlasí

s uzavřením smlouvy o dílo s účastníkem LANOSTAV OBNOVA PAMÁTEK s. r. o, IČO:02573831, se
sídlem Svrkyně 35, 252 64 Svrkyně, dle návrhu předloženého ve výběrovém řízení na veřejnou
zakázku. Cena díla je 5. 097. 241, 38 Kč bez DPH.

III. Rada města ukládá

Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění plnění tohoto usnesení.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

18 - Prodej pozemku p. č. 1472/37 v k. u. Beroun íoddělen z p. č. 1472/5)

usnesení č. 127/91/RM/2022

Rada města ruší

své usnesení č. 18/86/RM/2022 ze dne 12. 1. 2022.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

usnesení č. 128/91/RM/2022

Rada města doporučuje

zastupitelstvu města souhlasit s prodejem pozemku p. č. 1472/37 v k. u. Beroun (oddělen
geometrickým plánem č. 6836-102/2021 z p. č. 1472/5) a s uzavřením kupní smlouvy mezi městem
Beroun jako prodávajícím a společností Berounská realitní, s. r. o., IČO: 27106926, se sídlem 140 00
Praha - Krč, U Habrovky 247/11 jako kupujícím, za celkovou kupní centu 120.000,- Kč. Kupující hradí
veškeré náklady spojené s prodejem.

Rada města ukládá

7/9



Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajistit přípravu a včasné předložení podkladů k
tomuto usnesení na jednání zastupitelstva města.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

19 - Smlouva o výpůjčce

usnesení č. 129/91/RM/2022

Rada města souhlasí

s uzavřením smlouvy o výpůjčce mezi společností Tipsport. net a. s., IČO: 28178653, se sídlem
Politických vězňů 156, Beroun-Centrum, PSČ 266 Ol, jako půjčitelem a městem Beroun jako
vypůjčitelem na výpůjčku nebytových prostor nacházejících se v l. NP budovy č. p. 156, která je
součástí pozemku p. č. st. 34/3 v obci a k. u. Beroun, na dobu tří měsíců s právem opce za účelem
uskladnění materiální sbírky pro válkou zasažené rodiny z Ukrajiny.

Rada města ukládá

Ing. Zdeňce Slivkové, vedoucí Kanceláře tajemníka, zajištění plnění tohoto usnesení.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: l

20 - Žádost o povolení výjimky ze stanovené doby pro provozování hudebních produkci

usnesení č. 130/91/RM/2022

Rada města ukládá

Ing. Zdeňce Slivkové, vedoucí Kanceláře tajemníka, předložit do 25. 3. 2022 žádost o povolení
výjimky ze stanovené doby pro provozování hudebních produkcí k vyjádření Městské policii Beroun,
komisi pro prevenci kriminality a komisi pro kulturu a kulturní dotace a vyjádření těchto subjektů
předložit radě města jako podklad k jejímu rozhodnutí o žádosti.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

21 - Souhrnná zprava o stížnostech a neticích za rok 2021

usnesení č. .. /91/RM/2022

Rada města bere na vědomí

Souhrnnou zprávu o stížnostech a peticích za rok 2021 předloženou tajemníkem MěU Beroun.

Hlasování: Pro: 0, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 6

22 - Zápis č. 2/2022 ze zasedání kontrolního výboru dne 7. 3. 2022

usnesení č. 131/91/RM/2022

l. Rada města bere na vědomí

zápis č. 2/2022 ze zasedání kontrolního výboru dne 7. 3. 2022.

2. Rada města ukládá

Ing. Zdeňce Slivkové, vedoucí Kanceláře tajemníka zajistit předložení zápisu č. 2/2022 ze zasedání
kontrolního výboru zastupitelstvu města.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

8/9



23 - Zápis č. 3/2022 ze zasedání finančního výboru, konaného dne 21. 3. 2022

usnesení č. 132/91/RM/2022

Rada města bere na vědomí

zápis č. 2/2022 ze zasedání finančního výboru, konaného dne 21. 3. 2022.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

RNDr. Soňa Chalupová
starostka
V Berouně dne

9/9




